hò vè. Hiện nay có nghệ nhân dân gian Nguyễn Thị Hồng Oanh, đã được Hội

Văn nghệ dân gian Việt Nam vinh danh...

Về học hành khoa bảng của xã Thạch Liên trước đây không có người đỗ

đạt cao, nhưng đã có 01 Cử nhân thời nhà Nguyễn, đó là ông Lê Hữu Nhu, đỗ

khoa Bính Ngọ, Thành Thái thứ 18 (1906), và trên 10 người đỗ Tú tài…Hiện

nay xã Thạch Liên có hàng trăm người tốt nghiệp đại học, kỹ sư, bác sĩ đang

công tác ở khắp mọi miền của Tổ quốc, trong đó có 01 Giáo sư, 07 Phó Giáo sư,

Tiến sĩ, hàng chục Thạc sỹ, nhiều người mang hàm cấp tá trong quân đội, công